*autem et subsequuntur (I Tim. v). Nam ejus erroris
 successio in infirmiorum irrepens animas, facit ut
 eum sequantur quæ a principio commissa ab ipso
 peccata sunt.*

Quasi enim iis qui Origenis placita sequuntur, non
 satis sit de præexistentia animarum impietas, cæte-
 raque ejus vaniloquentia, blasphemiarumque de sancta
 Trinitate : hoc quoque proprio errori adjungunt,
 ducem et auctorem habentes perversam ejus disci-
 plinam, ut dicant, omnium impiorum hominum, ac
 præterea dæmonum poenam finem habituram esse,
 restitutumque iri tum impios homines, tum dæmones
 in pristinum ordinem suum. Hæc cum dicant, ignavos
 homines efficiunt in Dei præceptis exsequendis, eos
 avertentes ab angusta et arcta via, et in late ac spa-
 tiosæ errore inducentes. Omnino autem adversantur
 magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi dictis ;
 ipse enim in sancto Evangelio docet, inspiis quidem
 ituros in æternum supplicium, justos vero in æter-
 nam vitam (*Matth. xxv*) ; rursusque dicit iis qui a
 dextris sunt : *Venite, benedicti Patris mei, possidete
 paratum vobis regnum a constitutione mundi* ; iis vero
 qui a sinistris : *Ite a me, maledicti, in ignem æternum,*
qui paratus est diabolo et angelis ejus (Ibidem). Cum
 igitur aperte Dominus in sancto Evangelio indesi-
 nens et supplicium et regnum denuntiet, perspicuum
 est hos Origenis deliramenta sententiis Domini an-
 teferre. Ex hoc quoque illorum amentia redarguitur.
 Si quis enim juxta illius nugas ponat supplicium vitæ
 siturum, necesse est hunc et promissæ justis vitæ
 C æternæ statuere finem : æque enim in utroque æter-
 num ponitur. Si autem et poena et fruitio gloriæ
 habent finem, cur incarnatio fuit Domini nostri Jesu
 Christi? cur crucifixio, et mors, et sepultura, et re-
 surrectio Domini? quod commodum iis qui bonum
 certamen certaverunt, et pro Christo martyrium sub-
 ierunt, si et dæmones et homines impii eundem
 quem sancti ordinem redintegratione habituri sunt?
 Verum hoc in eorum capita vertatur, qui hæc fabu-
 lantur. Nam Christi verba in fidelium mentibus in-
 concussa manent, atque in ipsa rerum veritate.

πραγμάτων ἀληθεία.

Qui porro Origenis improbam opinionem tuentur,
 firma hæc argumenta fugientes, suumque conantes
 D tegere errorem, quædam sanctorum Patrum dicta
 male excipientes, praveque ex sententia sua inter-
 pretantes, proprio morbo accommodant : quod etiam
 in divinis faciunt Scripturis. Nos autem ex ipsis
 sanctis Patribus ostendemus inanes ac futiles eorum
 rationes esse. Hæc igitur scribit sanctus Gregorius
 Theologus in apogetica oratione : « Nobis vero,
 quibus periclitatur salus animæ beatæ atque immor-
 talis, quæque sempiternam aditura est vel poenam
 vel laudem, propter malitiam aut virtutem, quanti
 faciendum est hoc certamen, aut quanta scientia
 opus est? » Et post pauca : « Qua falsa defensione,
 qua persuasione artificiosus, quonam commento veri-
 tatem oppugnante circumvenietur jus, ac fallatur
 rectum judicium, quod omnibus omnia in statera